



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem interessar, que a Empresa ***VAN MEX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP***, inscrita no ***CNPJ 00.055.671/0001-05***, nos forneceu produtos de higiene e limpeza, atendendo integralmente as especificações técnicas.

Aproveito para informar que a Empresa ***VAN MEX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP***, detém a qualificação técnica para o fornecimento dos materiais citados acima, onde a mesma atende a Secretaria Municipal de Administração do município de Cabo Frio/RJ de forma recorrente e nada temos a declarar que desabone a conduta da empresa citada acima.

Cabo Frio, 09 de agosto de 2022.

Gustavo Fecher Teixeira Bastos
Secretário Municipal de Administração - PMCF
Portaria n° 4176/2022

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO INSTITUCIONAL

Processo nº 15565/2021

Fls.: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE CABO FRIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E A EMPRESA VAN MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI.

O **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ Nº 28.549.483/0001-05, com sede a Praça Tiradentes, s/ nº, Centro, Cabo Frio-RJ, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas, Sr. Paulo Rogério dos Santos Baía, portador da Carteira de Identidade (RG) nº 02.482.862-6, inscrito no CPF sob o nº 328.825.487-53, residente e domiciliado na cidade de Cabo Frio/RJ e a Secretaria Municipal de Governo – **SEGOV**, Secretaria Municipal de Fazenda – **SECFA**, Controladoria Geral e Combate a Corrupção – **CGM**, Secretaria de Promoção Social – **SEMAS**, Secretaria Municipal de Cultura – **SECULT**, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – **SEMOSP**, Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente – **SEMASA**, Secretaria de Direitos Humanos e Segurança – **SEDHSEG**, Secretaria de Esporte e Lazer- **SETEL**, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - **SEMMURB**, Secretaria de Cultura e Pesca – **SEAP** e Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano – **SECPLADUR** e Procuradoria Geral do Município - **PROGEM**, doravante denominadas **ÓRGÃOS PARTICIPANTES** e a empresa **VAN MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.055.671/0001-50, situada a Rua Marques de Caxias, nº 233, Centro, Niterói/RJ, CEP: 24.030-050, por intermédio de seu representante legal Amaury Luz Netto, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 09.292.169-1, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob o nº 014.255.057-40, residente e domiciliado na Rua dos Quínios, s/n, lote 24, Bairro Sacramento, São Gonçalo-RJ, CEP: 24.734-750, doravante denominada **FORNECEDOR**, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 037/2021, publicada no Diário Oficial do Município de 18/11/2021, Processo Administrativo nº 15565/2021, RESOLVEM lavrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de acordo com sua classificação alcançada e quantidades cotadas no referido certame, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes aos ditames da Lei Federal nº 10.520/02, dos Decretos Municipais nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e 5.926, de 11 de dezembro de 2018, às normas gerais da Lei Federal nº 8.666/93, aplicáveis de forma subsidiária e em conformidade com as disposições a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO INSTITUCIONAL

Processo nº 15565/2021

Fls.: _____

Rubrica: _____

1 – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **MATERIAL DE LIMPEZA**, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração-**SECAD**, Secretaria Municipal de Governo – **SEGOV**, Secretaria Municipal de Fazenda – **SECFA**, Controladoria Geral e Combate a Corrupção – **CGM**, Secretaria de Promoção Social – **SEMAS**, Secretaria Municipal de Cultura – **SECULT**, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – **SEMOSP**, Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente – **SEMASA**, Secretaria de Direitos Humanos e Segurança – **SEDHSEG**, Secretaria de Esporte e Lazer- **SETEL**, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - **SEMMURB**, Secretaria de Cultura e Pesca – **SEAP** e Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano – **SECPLADUR** e Procuradoria Geral do Município - **PROGEM**, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 037/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

OBJETO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Aromatizador de ambiente, aerosol, 360ml	Unidade	276	R\$ 12,00	R\$ 3.312,00
Ácido Muriático, 5 litros	Galão	20	R\$ 45,40	R\$ 908,00
Balde plástico, com bico direcionador de água, alça anatômica (15L)	Unidade	289	R\$ 21,00	R\$ 6.069,00
Copo descartável, plástico, branco, 200ml, sem tampa, caixa com 2.500	Caixas	176	R\$ 105,50	R\$ 18.568,00
Copo descartável, plástico, branco, 50ml, sem tampa, caixa com 5.000	Caixas	80	R\$ 113,00	R\$ 9.040,00
Desinfetante de uso geral, bactericida, germicida, (galão de 5L)	Galão	3102	R\$ 10,10	R\$ 31.330,20
Escova de roupa, corpo de plástico, com cerdas brancas ou amarelas, dimensão 12x6x4cm	Unidade	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
Flanela Grande, para limpeza, medida de aproximada de 38X58cm	Unidade	842	R\$ 1,96	R\$ 1.650,32
Fósforo, medindo aproximadamente 6cm de comprimento total; acondicionados em 10 caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos cada	Pacotes	423	R\$ 3,66	R\$ 1.548,18
Guardanapos de papel, aproximadamente 30x32cm com 100 unidades	Pacotes	42	R\$ 6,00	R\$ 252,00
Luva de borracha G, para limpeza, latex, antiaderente na face palmar dos dedos	Pares	551	R\$ 4,50	R\$ 2.479,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO INSTITUCIONAL

Processo nº 15565/2021

Fls.: _____

Rubrica: _____

Pano multiuso de alta performance, tecido microfibra, medida 35x35cm	Unidade	415	R\$ 6,78	R\$ 2.813,70
Papel higiênico rolo FS NT 300m (fardo de 8 unidades)	Fardos	233	R\$ 33,25	R\$ 7.747,25
Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, em consistência sólida	Unidade	2856	R\$ 1,48	R\$ 4.226,88
Sabão em pó, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Embalagem de 1kg	Kg	2571	R\$ 9,00	R\$ 23.139,00
Sabão pastoso do tipo neutral, para limpeza geral, aspecto físico: pasta. Frasco de 500g	Unidade	428	R\$ 8,50	R\$ 3.638,00
Sabonete líquido 5L	Galão	295	R\$ 17,50	R\$ 5.162,50
Saco de lixo 200L fardo com 100, cor preta, espessura reforçada	Fardos	350	R\$ 40,50	R\$ 14.175,00
Saco de lixo 100L fardo com 100, cor preta, espessura reforçada	Fardos	893	R\$ 42,50	R\$ 37.952,50
Saco lixo 20L fardo com 100, cor branca, espessura reforçada	Fardos	209	R\$ 25,00	R\$ 5.225,00
Saco plástico ensacar areia, pedra, entulhos 20kg (para utilização em enxumações), espessura reforçada c/100	Fardos	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
Saponáceo em pó, cada unidade contendo 300g, aroma clássico	Unidade	425	R\$ 4,00	R\$ 1.700,00
Soda cáustica, 500g	Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Tira limo para banheiro 500ml, X14, cloro ativo, ação desinfetante, limpeza profunda	Unidade	672	R\$ 12,50	R\$ 8.400,00
Vassourão de gari 40cm com cabo de madeira 120cm	Unidade	130	R\$ 19,57	R\$ 2.544,10
Vassoura de piaçava nº 5, com cabo de madeira de 120cm de comprimento	Unidade	556	R\$ 14,80	R\$ 8.228,80
Vassoura de pêlo 30cm, cabo de 120cm	Unidade	153	R\$ 12,90	R\$ 1.973,70
Vassourinha para vaso sanitário, com estojo plástico, suporte redondo para a vassourinha	Unidade	426	R\$ 6,00	R\$ 2.556,00
Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 120cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50cm, com borracha dupla	Unidade	330	R\$ 19,00	R\$ 6.270,00
Rodo de pia	Unidade	4	R\$ 6,20	R\$ 24,80
R\$ 216.850,43 (duzentos e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos)				

3 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. Os recursos necessários à realização do serviço ora licitado correrão à conta da dotação orçamentária que será indicada na formalização do contrato ou outro instrumento hábil. (Decreto Federal 7.892/2013)